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Odpowiedź perska podkreśla, że 
wszystkie rozmowy, przeprowadzo

innych zaga- 
slę Persji, a 
rozpatrywane

Oddziały żandarmerii i wojska o- 
łcrążyły i aresztowały zbrojną ban 
dę. komunistyczną, która w jednej 
z‘wsi u podnóża Olimpu napadta 
na posterunek policji, mordując 16 
osób. —*

LONDYN, 4.IV (Reuter) W do

tyjskiich uważają, że plebiscyt w 
sprawie powrotu monarchii w Gre 
cji będzie miał wielkie znaczenie 
dla przyszłości i stosunków bry
tyjsko - greckich. Wiadomo, że par 
tla popularów pragnie przeprowa
dzić ten plebiscyt możliwie jaknaj 
prędzej.

Amfo, brytyjski w Atenach, Nor
ton, przedstawi przywódcom pppu- 
larów brytyjski punkt widzenia w 
tej sprawie. W. Brytania w dai

ry dla pozostających za giraniCą Po 
laków.

W odpowiedzi swojej rzecznik 
rządu, podkreślając bohaterstwo 
•lotników polskich, oświadczył, że 
rząd brytyjski byłby bardzo zado
wolony, gdjby mógł ich zatrzymać. 
Trudno jednak jest ich do tego na
mawiać, proponując im ciężkie wa 
runki.

perskiego na skierowane przez Ra
dę Bezpieczeństwa zapytanie:

Rząd perski przedstawił rozwój 
sytuacji od chwili decyzji Rady Bez 
pieczeństwa o podjęciu bezpośred
nich rozmów między zainteresowa 
nymi stronami. Odpowiedź perska 
podkreśla, że agenci sowieccy w 
dalszym ciągu mieszają się do we
wnętrznych spraw perskich, co 
występuje szczególnie jaskrawo w 
prowincji Azerbejdżan.

Dnia 24 marca — stwierdza do
kument perski — ambasador sowie 
cki przedłożył prem. Sultaneh trzy 
kolejne memorandum. Pierwsze za 
wlerało oświadczenie sowieckie, iż 
wojiska rosyjskie zostaną wycofane 
w ciągu 5 do 6 tygodni. Drugie do 
magało się utworzenia mieszanego 
towarzystwa persko - sowieckiego 
dla eksploatacji źródeł naftowych. 
Trzecie odnosiło się do prowincji 
Azerbejdżan i sugerowało 
perskiemu uznanie rządu 
mlcznego.

Jeszcze w ciągu tego 
dnia ambasador sowiecki 
ponownie do prem. Sultaneh i o- 
świaidiczył mu, że wycofanie wojsk 
rosyjskich, o którym wspominało 
pierwsze memorandum, naistipi, o 
ile nie zajdą żadne nieprzewidzia
ne wypadki.- Na pytanie prem. Sul
taneh, aby amb. sowiecki sprecyzo 
wał, co oznacza owe zastrzeżenie, 
ambasador sowiecki nie potrafił 
dać dostatecznej odpowiedzi.

Sprawy polskie
w Izbie Lordów

ne
nie 
słonego 
manca ambasador sowiecki 
poinformowany przez •prem. Sulta
neh, iż nie może się zgodzić na żą
danie sowieckie w sprawie eksploa 
tacji złóż naftowych w Azerbejdża 
nie. Jeśli chodzi natomiast o auto
nomię dla Azerbejdżanu, to sprawa 
ta, podobnie jak zagadnienie in
nych prowincji perskich, jest spra
wą czysto wewnętrzną rządu per
skiego. Odnośnie koncesji nafto
wych i w związku z tym utworze
nia towarzystwa naftowego persko- 
soiwieckiego, to sprawa ta może 
być rozstrzygnięta przez nowy par 
lament, a wybory do parlamentu 
nie mogą się z kolei odbyć tak dłu
go, jak w kraju znajdują się obce 
wojska.

z przedstawicielem sowieckim, 
doprowadziły do żadnego okre 

porozumienia. Dnia 27 
został

szym ciągu jest zdania, że plebis
cyt taki winien odbyć się w roku 
1948.

Ostatnie wyniki wyborów wyka
zują, że chociaż większość Greków 
pragnie powrotu k'róla, to jednak 
Grecy nie są w tej sprawie jedno
myślni. Zdaje się, że w wypadku 
plebiscytu w sprawie powrotu 
króla, lewica nie powstrzymałaby 
się, jak obecnie, od udziału w gło
sowaniu, a istnienie poważnej 
mniejszości opozycyjnej mogłoby 
wywołać znaczną trudności. Poza 
tym zroganlzowanle plebiscytu wy 
maga szeregu skomplikowanych 
przygotowań, co pochłonęłoby ca- 
łs uwagę rządu, zamiast skupić ją 
na zagadnieniach odbudowy. Mogło 
by to podkopać autorytet tego rzą 
du i zmniejszyć jego popularność. 
W. Brytania pragnie, by nowy rząd 
grecki w pierwszym rzędzie zajął 
się sprawami gospodarczymi i fi
nansowymi.

LONDYN, 4.1V (R) — Odpowia 
dając na pytanie w sprawie Gre
cji, min. Bevin powtórzył swoje 
oświadczenie, iż pragnie jaknaj- 
szybszego wycofania wojsk brytyj
skich. Zastrzegł się jednak, że aż 
do pełnego wyjaśnienia sytuacji w 
Grecji nie będzie mógł udzielić żad 
nych wyjaśnień. Dalej min. Bevin 

■ podkreślił, że nie należy zapomnieć 
. że nie chodzi tylko o wycofanie 
• wojsk brytyjskich, ale wszystkich 
i wojsk sojuszniczych z krajów euro 

pejskich.

pełnym morzu. Samoloty lustrują 
teren.

Na Hawajach zanotowano dotych 
czas 321 ofiar śmiertelnych. Wy
soka fala posuwa się z szybkością 
30 węzłów I zagraża wyspie Midd
leton.

W odległości 40 km od San Frań 
cisco flotylla około 100 łodzi ryba
ckich wyleciała w powietrze, jak 
gdyby na skutek jakiegoś wielkie 
go wybutohu.

Wielka fala zagraża również wy 
brzeżom Chile.

LONDYN, 4jIV (R) — W cza
sie delbaty w Izbie Lordów lend 
Salten prosił rząd, by zapewnił! żoł
nierzy polskich, że w żadnym wy 
padku nie będą oni zmuszani do 
wyjazdu do ' Polski. Ponadto wez
wał on rząd, by respektował o- 
>ś>wiadczenie złożone przez poprze
dni rząd koalicyjny odnośnie porno

Na plebiscyt w sprawie ustroju 
jeszcze za wcześnie — zdaniem kół brytyjskich 

ATENY, 4.TV (Reuter) —- Grec 
kie ministerstwo spraw wewnętrz
nych ogłasza wyniki wyborów w 
3205 kolegiach wyborczych; ozna
cza to, że brak jeszcze danych z 
200 kolegiów.

Partia popularów uzyskała —
557.909, blok centrowy 344.598, b-rze poinformowanych kołach bry 
liberałowie 1042038, partia gen. 
Zervasa 52.051. Wyniki te wska
zują,, że 47 proc, wyborców po
wstrzymało się od głosowania. •

Korespondent Reutera pisze, że 
wyniki wyborów ogłoszone zostały 
z pewnym opóźnieniem. Jedne ko
ła twierdzą, że był to skutek naci
sku ze strony popularów, inne, że 
było rzeczą konieczną sprawdze
nie list wyborczych przed ogłoszę 
niem ostatecznych rezultatów.

KONFERENCJA 
ŻYWNOŚCIOWA

LONDYN, 4.IV (Reuter) — Min. 
Bevin otworzył wczoraj w Londy
nie nadzwyczajną ęuropejską konfe 
reucję żywnościową. Na konferen
cji tej reprezentowane są wszyst
kie kraje Europy zachodniej łącz
nie z Niemcami, które reprezentu
je komisja kontrolna.

Z Europy wschodniej .przybył je 
dynie przedstawiciel administracji 
warsizawtskiej.

Przewodniczącym obrano jedno 
myślnie delegata brytyjskiego, min. 
Noel Bakera.

są zgodni w wytrwa'ym dążeniu 
do utrzymania bez względu na to, 
co nam przyszłość przyniesie, jed 
nolltego, braterskiego związku mi? 
dzy wszystkimi polskimi żołnierza 
ml na obczyźnie. Nie dzielimy się 
I nie chcemy się dzielić na ,,lep
szych” I „gorszych”. Dowódca 2. 
Korpusu gen. Władysław Anders 
podkreślał Już niejednokrotnie, że 
w naszej walce o lepsze Jutro Pol
ski stanowimy jedną rodzinę, od
rzucając wszystko, co nas dzieli, a 
wysuwające na plan pierwszy 
wszystko, co nas łączy Temu hasłu 
I tej myśli przewodniej pozostanie 
my wierni.

3. jesteśmy złączeni nlerozerwal 
ną wspólnot* losu. Po wzburzo
nych falach dzisiejszej rzeczywisto 
ścl płyniemy razem na jednej ło* 
dzl, kierowani przez tych samyteh 
sterników. Wierzvmv głęboko, że 
po ciężkiej. pełnej trudów podróży 
dopłyniemy razem sztc-z-śliwie do 
przystani, której na Imię: Polska 
naprawdę nleoodleg'a, cala I szczę 
śliwa. Wszelkie próby dzielenia 
nas, wszelkie usiłowania, bv zasla». 
nieufność pomiędzy żołnierzami Je 
dnej sprawy, wszelkie zakusy roz 

• bicia naszej jednolitości, spełzną, 
bo muszą spełznąć na n.ozym.

JESTEŚMY I 
JEDNĄ RODZINĄ

M. p., dn. 4 kwietnia
(-el) Radło warszawskie I Inne 

organy BierutoweJ propagandy usi 
łują rozsadzić zwartość 1 Jednoli
tość wojsk polskich na obczyźnie, 
a zwłaszcza 2. Korpusu. W audy* , 
ojach warszawskich powtarza się 
m. in. stale złośliwa tendencja wma 
wiania społeczeństwu polskiemu, 
zagranicy, a nawet... nam samym, 
że tylko część polskich żołnierzy 
na obczyźnie, to Polacy, podczas 
gdy reszta to ,,Volksdeutsche’ , któ 
rzy obcy są sprawie narodowej I 
którzy skompromitowali się dosz
czętnie swoją przeszłością. —

Nie trzeba tłumaczyć, Jakie są 
cele tej przewrotnej propagandy. 
Aby Jednak postawić „kropkę nad 
I”, ohcemy stwierdzić, co nastę
puje:

1. W czasie, gdy w wojsku pol
skim na obczyźnie nie było jeszoze 

^«caie kolegów, którzy przyszli do 
^Äts po przymusowej służbie w ar- 
^^ill niemieckiej, mocodawcy I Inspi 

ratorzy dzisiejszych „rządców” 
warszawskich obrzucali nasze sze
regi stekiem obelg, nazywając nas 
faszystami, sługami kapitalistów 
zachodnio * europejskich i amery
kańskich ltd., ltd. .Jeśli Idzie spe
cjalnie o 2. Korpus, to jeszcze w 
dniach bitwy pod Monte Cassino, 
rozgłośnia tzw. Związku Patriotów 
Polskich z Moskwy wymyślała żoł " 
nlerzom Korpusu od zdrajców i , 
tchórzów, którzy uciekll z Rosji, 
aby się nie bić, I od faszystów, któ 
rzy w gruncie rzeczy żywią ukry-ą 
sympatię do... Trzeciej Rzeszy. — 
Aczkolwiek więc dzisiaj dawni żoł
nierze 2. Korpusu są przez propa
gandę bierutową przeciwstawiani 
tym, którzy do nas później dołączy 
II, to Jednak wymowa dawnych 
oszczerstw pod naszym adresem 
jest aż zanadto wyraźna l dema
skuje dzisiejszą obłudną grę pro 
pagandy lubelsko - sowieckiej.

•
i 2. W ostatniej fazie wojny I w 
chwili upadku Niemiec szeregi na
sze pomnożyły się Istotnie, a gdyp 
by warunki zewnętrzne na to po
zwoliły, byłoby dzisiaj jeszcze wlę 
oej polskich żołnierzy za granicą. 
Dołączyli do nas — w znacznej 
mierze Jeszcze w ogniu bitew — 
Polacy, wtłoczeni przymusowo w 
mundur niemiecki, a potem" żołnie
rze Armii Krajowej, koledzy, któ
rym udało sie przedostać do nas z 
obozów niemieckich, z przymuso
wego zesłania na roboty ltd. Osob
ne grupy stanowili Polacy z Fran>- 
ojl, Belgii Î Holandii, a wreszcie 
nasi najmłodsi koledzy z okupowa 
nego przez Sowietów Kraju.

W ciągu dwuletniego ozy roczne 
go współżycia, w służbie dla współ 
nej sprawy nastąpiło całkowite ze
spolenie tych wszystkich, tak róż
norodnych, ale miłością Polski 
przepojonych, żywiołów. W ostet 
niej fazie wojny, w marszu na Bo
lonię wzięły Już udział całe bryga
dy, złożone przeważnie z żołnierzy, 
których nieszczęsny los trzymał 
tek długo po drugiej stronie fron
tu. W naszej pracy organizacyjnej, 
w codziennej twardej służbie, peł 
nlonej na obcej, choć przyjaznej, 
ziemi włoskiej zacierały się potem 
coraz szybciej wszystkie odrębno
ści. ozy to regionalne, czy też for
macyjne. Portafillśmy oczyścić 
gruntownie nasze szeregi z Jedno
stek, które sie do nich wślizgnęły, 
nie majac prawa moralnego do no 
szenla zaszczytnego munduru.

Cl. którzy pozostali, są pełnopra 
wnyml żołn’erzaml polskich Sił 
Zbrojnych, takimi samymi naszymi 
kolegami, jak cl, z którymi od lat 
dzielimy dolę i niedolę. Nie Jest ni
czyją win», że wróg okupujący 
ziemie polskie .wtłoczył znaczną 
część Polaków w swoje szeregi, 
ohc«c z nich uczynić mlęeo armat
nie dla swoich wrogich Polsce I 
wolności celów. Wypominanie Im 
przymusowej służby w armii nle- 
mieklej, Jest nieuczciwą demago
gic

Zarówno szerokie rzesze żołnler 
skle, Jak I wszyscy nasi dowódcy

Odpowiedź perska na Radzie Bezpieczeństwa 
ujawnia szczegóły żądań sowieckich

Amb/ Gromyko nie b y I obecny
LiONDYN, 4.TV (R) — Wczoraj i 

po południu zebrała się w Nowym < 
Jarku Rada Bezpieczeństwa, celem 
zaznajomienia się z odpowiedziami 
rządu sowieckiego i perskiego w 
sprawie rzekomych rokowań, pro- i 
wadzonych między tymi państwa
mi. Posiedzenie trwało zaledwie 
pól godziny i odroczone zostało po 
odczytaniu wymienionych odpowie
dzi aż do dnia dzisiejszego. Na po
siedzeniu tym przedstawiciel sowie 
cki, Gromyko, był nieobecny.

Po otwarciu posiedzenia, sekre
tarz generalny, Trigve Lie odczytał 
odpowiedź, otrzymaną od amb. Gro 
myko, w której zaznaczono, że ro 
kowania persko - sowieckie doipro 
wadziły do porozumienia w spra
wie wycofania wojsk sowieckich, 
co stanie się w ciągu pó'tora mie
siąca. Inne sprawy poruszone w za 
pytaniach Rady Bezpieczeństwa nie 
są związane z ewakuacją wojsk.

Należy zauważyć, że sprawa 
' koncesji naftowych nie łączy się z 
1 traktatem ańglo - persko - rosyj

skim, lecz związana jest z innymi 
umowami, a m. in. z układem so 
wlecko - perskim.

Ambasador perski 
że jeśli Rosja wycofa oświadcze
nie: „wojska sowieckie zostaną wy 
cofane w ciągu 6 tygodni, o ile nie 
zajdą nieprzewidziane okoliczno
ści”,* wówczas rz'd perski skłonny 
będzie — po otrzymaniu zapew
nień ze strony Moskwy, iż termin 
6 maja, jako ostateczni dzień wy 

" cofania wojsk rosyjskich będzie 
dotrzymany — zrezvgnowaé z na
dawania dalszego biegu obecnemu 
sporowi, z tym jednakże zastrzeże
niem iż sprawa ta pozostanie na
dal na porządku dziennym obrad 
Rady.

Następnie, sekretarz generalny, 
Lie zawiadomił Radę, iż otrzymał 
od premiera perskiego Sultaneh, pi 
smo, w któym ten podkreśla, iż 
amb. Hussein Ala jest uprawnio
nym przedstawicielem Pensji zaró
wno w obecnej .sprawie, jak l_row 
nież we wszystkich 
dnieniach, tyczących 
które mogłyby być 
w przyszłości.

Z kolei, .sekretarz „------
czytał obszerną odpowiedź rządu

Straszne skutki niebywałego 
huraganu

SAN FRANCISCO, 4.IV (Ansa) 
Wiadomości z Alaski stwierdzaj ąt, 
że wielkie fale sięgające 40 m wy 
sokoścl, obaliły latarnię morską 
Unimak, gdzie zginęło 10 osób.

W okolicach San Francisco zgi
nęły 42 osoby. Na wyspach Sand- 
wlok ogłoszono sten oblężenia. Nie 
bezpieczna sytuacja wytworzyła 
się na Aleutach. Zagrożona Jest ba 
za morska w Kodlakku.

Istnieje poważna obawa o
100 statków, znajdujących się

ODJECHAŁO 
JUŻ TRZYSTU
TEHERAN, 4.IV (Reuter) —300 

żołnierzy sowieckich załadowano w 
perskim porcie Bender Szach. Odje 
chali oni do Baku.

Ilość wojsk sowieckich w wy
mienionym rejonie wynosi 3 tysią
ce.
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Paryż mówi o procesie dr Petiot
(Koresp. wł. „Dziennika Żołnierza APW”)

Otwarcie studium dramatycznego 
Drugiego Korpusu

Paryż, w kwietniu
Proces Petiot Jest w dalszym 

ciągu największą, sensacją Paryża. 
Zdaje sobie z tego również spra
wę sam oskarżony, któremu jak 
wiadomo nie brak tupetu. W cza
sie Jednej rozprawy oświadczył on 
wręcz, że wie dobrze iż proces je
go jesit ciekawszy aniżeli posiedze
nia ONZ. i

Oskarżony i jego obrońca czynią 
nadzwyczajne wysiłki, by udowod
nić, że Petiot działał jako patriota I 
czynny członek ruchu oiporu a 
wszystkie zarzuty o mordy pospo
lite są albo wyssiane z palca, albo 
■ą zemstą (polityczną. Jak wskaza
liśmy poprzednio, 'teza ta nie da 
się przeprowadzić. Z pośród kil
kudziesięciu świadków, którzy już 
przewinęli się przez sallę sądową, 
Jedjnie dwaj ludzie zeznali na ko
rzyść o-sikarżonego. Dwaj członko
wie ruchu oporu, którzy siedzieli 
razem z Petiot w Fresnes. 'Oświad
czyli oni, że wprawdzie nie znają 
żadnej akcji dr Petiot, ale w cza
sie wspólnego pobytu w więzieniu 
odnieśli wrażenie, że jest to pa
triota. Natomiast wszyscy inni pot
wierdzają skrupulatnie zebrany ma 
terlał obciążający.

Niezwykle silne wrażenie na są
dzie i prasie wywarła wizja lokal
na w domu przy ul. Leseuer. Kor
dony policji zamknęły wszystkie 
ulice aby udaremnić zlinczowanie 
oskarżonego. Stwierdzono, iż Pe
tlot urządził swoją mordownię w 
ten sposób, by nic na zewnątrz się 
nie przedostawało. Podwórze oto
czone było wielkim murem i od
grodzone od sąsiadujących domów. 
Gdy sad znalazł się w domu, dr 
Petiot objął przewodnictwo, opro
wadzaj ze po wszystkich pokojach 
i objaśniając przeznaczenie każde
go z ntch. Rzeczoznawcy wykpili 
objaśnienia oskarżonego, gdy tłu
maczył Iż w pokoju, w którym do
konał swoich zbrodni, zamierzał u- 
rz-dzlć gabinet roentgenodoglczny 
i dlatego został on przebudowany.

Profesorowie medycyny sadowej 
orzekli, że ofiary dr Petlot nie wy
kazują. śladów kul musiały więc 
zostać zgładzone w jakiś inny spo
sób. Nie określili oni Jednak w ja
ki. Rzeczoznawca z dziedziny środ

ków trujących stwierdził, że nie na 
trafił w zwłokach znalezionych o- 
fiar na ślady trucizn. Lekarze są
dowi orzekli jednak, że zbrodniarz, 
który ćwlartowa-ł zwłoki był dosko
nale odznajmlony z anatomią. Od
nosi się wrażenie, że robił to fa
chowiec. Ten poważny zarzut o- 
brorica dr Petiot starał się pod
ważyć .stwierdzeniem, że oskarżo
ny nie był chirurgiem.

Dr Petiot, zapytany skąd się 
wzięły te poćwiartowane zwłoki 
oraz spalone olała ludzkie, oświad
czył, że zapewne w czasie Jego po
bytu w areszcie śledczym koledzy 
z ruchu oporu zgładzili w miesz
kaniu pewną iloiść Niemców. Tłu
maczenie to zostało Jednak odrzu
cone przez oskarżyciela, który na 
podstawie zeznań rzeczanawców 
wskazań, że śmierć tych osób przy
pada na okres w którym dr Petiot 
bił Już na wolności. Niezmiernie 
charakterystyczne były zeznania 
dwóch Francuzów, którzy byli na 

.usługach Gestapo a znajdujących 
się obecnie w więzieniu. Zaprze
czyli oni kategorycznie jakoby kil
ka ofiar Petiot było agentami Ge
stapo, jak to twierdzi .oskarżony.

Najbardziej dramatycznymi były 
zeznania członków rodtzin zamordo
wanych przez dr Petiot. Wyjaśni
ły one, że oskarżony był zna
ny jako prowadzący biuro emi
gracyjne do Ameryki Południowej. 
Kosztowało to wiele. Petiot żsdał 
ok. 50.000 fr. Kandydaci na wyjazd 
zgłaszali się do jego mieszkania 
przy rue Leseuer wraz z swoimi 
rzeczami a potem ginął o nich 
wszelki ślad. Wszystkie dotychcza
sowe badania nie wykazały, by 
chociażby jedna osoba, która zgło
siła się po dokumenty do dr Pe
tiot, znalazła ,się w Ameryce Po
łudniowej. Jeden świadek zeznał, 
że zawdzięcza swoje życie tylko 
przypadkowi. Zgłosił się bowiem do 
dr Petiot w towarzystwie pewnej 
rodziny złożonej z 3 oisólb. Oska
rżony oświadczył, że podejmuje się 
jedynie Jednorazowo wywiezienia 3 
osób. W tych warunkach świadek 
zrezygnował z wyjazdu, by nie 
rozbijać rodziny.

Zona jednej z ofiar rozpoznała 
garderobę swojego męża, na bie-

Szkockie zamczysko bez duchów
(Czytelników naszych, którzy 

spędzili ki-lka lat w Szkocji i polubili 
ten ciekawy kraj, zainteresuje mo
że maleńki przyczynek do jej bar
wne] historii.

Wszyscy widzieliśmy stare szko
ckie zamczyska, pobudowane przez 
sprytnych Szkotów na niedostęp
nych nieraz, malowniczych skałach 
Hinghlandu. Wszyskie te prastare 
gniazda szkockich rodów są» jak 
niesie fama, ulubionymi miejscami 
harców różnych złośliwych du
chów. Ze starymi murami włażą 
się mniej lub więcej prawdziwe, 
czasami mrożące krew w żyłach, 
opowiadania.

W niektórych zamczyskach błą
dzi o północy po komnatach ,dilata 
dama ", gdzieindziej upatrzył so
bie mieszkanie jaiklś upiór bez gło- 
*wy, czy smutne widmo, pobrzęku
jące co noc łańcuchami.

Jeden tylko średniowieczny za
imek w Cawdor .słynie z tego, że 
•nie osiedlił się w nim żaden duch 
■a liczne pokolenia jego mieszkań
ców spały i śpią', spokojnym I nie
przerwanym snem. Jak mówi le
genda zamek w Cawdor niedostęp
ny Jest dla wszelkich upiorów, cza 
townie i złych mocy, ponieważ 
strzeże go rosnący przed wejściem 
prastary krzak cierniowy.

Ostatni z panów Cawdor zade
cydował, jeszcze w XVI wieku, że 
jego dotychczasowa rezydencja nie 
jest Już godnym mieszkaniem dla 
tak szacownej rodziny i że trzeba 
będzie wybudować jakieś nowe 
zamczysko.

Uzyskał on od króla Jakuba DI 
pozwolenie I już chciał zabrać się 
do budowy, kiedy w nocy miał dzi
wny sen. Zjawił mu się we śnie 
jeden z jego przodków i doradził mu 
ażeby wziął ze swoich stajni małego 
Oislołka, załadował mu na grzbiet 
prowiant na jeden dzień i puścił 
go wolno W pole. Tam g Izie osio
łek usiądzie dla odpoczynku, nale
ży rozpocząć budowę nowego do
mu, który strzeżony będzie od 
wszelkich złych duchów.

Przejęty proroc-zym snem Szkot 
postąpił w myśl instrukcji -swego 
przodka. Zmyśilny osiołek, który lu 
biał widać piękne krajobrazy, u- 
siadł sobie spokojnie nad brzegiem 
rzeczki Cawdor, a że dzień był go
rący wybrał sobie miejsce pod mło 
dym drzewkiem cierniowym. Nie 
wiedziała z pewnością biedna ośli- 
na, że Jego decyzja będzie miała 
tak doniosłe skutki.

Po kilku latach na miejscu tym 
wyrósł wspaniały zamek. Po latach 
i ten zamek uległ zniszczeniu, a na 
Jego miejscu wybudowano nowy, 
przed którego wejściem .rośnie na
dal magiczne drzewo cierniowe.

Roztropny przodek, który uka
zał się we śnie, żył widać za pan 
brat ze wszystkimi duchami, które 
lojalnie dotrzymują umowy i nie 
pokazują się w Cawdor.

Zadowoleni mieszkańcy pielęg
nują cierniowe drzewko I z wdzię
cznością wspominają szczęśliwą 
decyzją małego osiołka.

liźnie znalezionej u dr Petiot były 
Inicjały zamordowanego.

Na zapytanie oskarżyciela, skąd 
dr Petiot doszedł do posiadania tej 
garderoby, oskarżony odmówił od
powiedzi. Również interwencja jego 
obrońcy Flerlot nie odniosła skut
ku.

(Oczekuje się, że w przyszłym 
tygodniu rozpoczną się przemówie
nia stron. Jak dotychczas nie zo
stało wyjaśnione w jaki sposób dr 
Petiot mordował swoje ofiary i nie 
ujawnione zostały nazwiska jego 
pomocników. Wydaje się wątpli
we czy sąd potrafi to ustalić, o ile 
oskarżony sam nie zmieni swojego 
stanowiska i nie złoży w tej spra
wie wyczerpujących zeznań. Nic 
jednak nie zapowiada takiej sensa
cyjnej zmiany albowiem dr Petiot 
jest w dalszym ciągu zbyt pewny 
siebie i wyraża przekonanie, że zo
stanie uwolniony. Oświadczenie to 
cała sala przyjęła zresztą, huraga
nowym wybuchem śmiechu.

R. N.

Teatr Dramatyczny 2. Korpusu 
obchodził 31 marca br. w Recana- 
tl uroczystość otwarcia Studium 
Dramatycznego połączoną z otwar
ciem klubu artystyczno - literac
kiego. Na uroczystość przybył w 
imieniu Dowódcy Konpusu gen. 
Knoll-Kownackl nadto szereg wyż
szych oficerów Konpusu z ppłk. 
Skowrońskim, płk. Morozewiczem, 
płk. Piątkowskim, ppłk. Bro-ch- 
wicz-Lewiriskim, mjr Żylińską na 
czele, oraz liczna brać aktorska 1 
mnóstwo przyjaciół teatru.

Po nabożeństwie, odprawionym 
przez k«. dziekana Cieńskiego uczę 
sinicy uroczystości udadi się do lo
kalu Studium Dramatycznego, gdzie 
po złożeniu podpisów w księdze pa
miątkowej nastąpiła właściwa część 
uroczystości.

W sali wykładowej Studium po
witać licznych go^ci kierowniczka 
teatru p. J. Domańska., poczem 
przemówił gen. Knodl-Kownacki, 
odczytując na wstępie pismo Do
wódcy Korpusu, gen. Andersa:

Sze f D uszpasterstwa Ewangelickiego 

Jo DowóJcy 2. Korpusu
Kwatera Prasowa:
Jak już donosiliśmy, w końcu 

ubiegłego miesiica bawił na tere
nie 2 Korpusu Szef Duszpasterstwa 
Ewangielickiego ks. dr. Andrzej 
Wantuła.

Opuszczając po swojej wizytacji 
Korpus, ks. dr. Wantuła wystoso
wał do Dowódcy Korpusu nastę
pującą depeszę:

„Po ukończeniu wizytacji Dusz
pasterstwa Ewangelickiego 2 Kor

pusu, pragnę przed opuszczeniem 
Włoch wyrazić Panu Generałowi 
swe najserdeczniejsze podziękowa
nia za tak miłe i gościnne przyję
cie, jakiego doznałem na terenie 2. 
Korpusu, oraz dać wyraz przeko
naniu, iż zdecydowana postawa żoł 
nierzy będących pod rozkazami 
Pańskimi odniesie ostateczne zwy
cięstwo w walce o słuszną .sprawę, 
tak godnie reprezentowanej przez 
Pana Generała ”, v 

,, Niezmiernie żałuję, że warunki 
służbowe nie pozwalają mi przybyć 
do Was na otwarcie Studium Tea
tralnego 2. Korpusu. Z całego ser
ca życzę wszystkim uczestnikom 
Studium Teatralnego jaknaj więk
szego powodzenia w pracy dtla do
bra kultury polskiej”.

Następnie dr Pobóg-Kielanowski, 
jeden z inicjatorów Studium wy
głosił wykład o powołaniu aktora 
a reż. Wacław Radulski wygłosił 
inauguracyjną prelekcję.

Zadaniem nowej szkoły drama
tycznej jeat uzupełnić zdziesi-tko- 
wane przez wojnę I obozy koncen
tracyjne szeregi aktorskie I prze
kazać nowym, młodym adeptom 
tajniki wiedzy i sztuki teatralnej, 
które obecne pokolenie aktorskie 
otrzymało w wolnej Polsce. Teatr 
Dramatyczny 2 Korpusu podtrzy
mujący na obczyźnie świetną tra
dycję polskiej sceny, dobrze przy
służył się polskiej kulturze, — 
tworząc pod swym okiem szkołę 
kunsztu aktorskiego w wolnych 1 
niezależnych warunkach.

Równocześnie ze Studium DbÄ 
matycznyim powstał przy teatr^l 
klub artystyczno-literacki. Zapo
wiedziane już są prelekcje Michała 
Pawlikowskiego, inż. Malinowskie
go, dr Judeńki oraz wieczory poe
tyckie Jerzego Sławkowskiego 1 B. 
Przytfuskiegc.

Po zakończeniu uroczystości Dy
rekcja Teatru podejmowała gości 
■śniadaniem w nowootwartym lo
kalu klubu. Przemiła atmosfera ar
tystyczna, którą umieli wytworzyć 
gospodarze, pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników uroczysto
ści.
. Do młodzieży artystycznej no- 
wootwarlego Studium, liczi cej po
nad 25 osób, przemówili przy kie
liszku wina Ludwik Lawiński, któ
ry wkrótce obchodzić będzie 35 
iecie pracy scenicznej i Fryderyk

Brytyjski minister zdrowia Aneu
rin Bevan oświadczył ostatnio w 
Cardiff, że ze wszystkich krajów 
świata, Wielka Brytania czyni naj
szybszy postęp w odbudowaniu 
swego przemysłu powojennego. Je
żeli obecny postęp będzie utrzyma
ny na tym samym poziomie, Wiel
ka Brytania osiągnie swoj'a przed
wojenną produkcję w ciągu naj
bliższych dziesięciu miesięcy.

Już wkrótce lotnisko londyńskie 
będzie zdolne obsłużyć 160 samo
lotów na godzinę — oświadczył 
brytyjski minister lotnictwa cywil
nego, lord Winster. Lotnisko to o- 
trzyma dodatkowo 6 nowych to
rów rozbiegowych, z których trzy 
będą gotowe już na lipiec br. Głó
wny tor rozbiegowy będzie prze
dłużony z obecnych 9000 do 15000 
stóp, a szerokość jego będzie mia
ła 300 stóp i będzie on zdolny do 
przyjmowania najcięźszycłą samo
lotów świata. /

castera wynosi około 5 i pół stopy 
i jest przytem odpowiednio ciężka, 
a aparat składający te koła w cza
cie lotu zajmuje ogromnie ouzo 
miejsca, przez co samolot traci na 
sz.bkości. Inżynierom brytyjskim 
udało się wynaleźć nową specjal
nej konstrukcji oponę tak zwaną 
,.squat tyre”, która pozwala na 
zmniejszenie koła prawie do poło
wy. Jednocześnie wynaleziono no
wy typ hamulca do kół, który o- 
gromnie skróci długość lotniska 
potrzebna do ładowania maszyny. 
Oba te wynalazki będą miały na
prawdę duże znaczenie przy budo
wie nowych samolotów. Zmniejsze
nie wielkości kół a tern samym ich 
wagi odbije się napewno dodatnio 
na podróżnej szybkości samolotów 
a nowe hamulce udostępnią nawet 
małym lotniskom przyjmowanie 
wielkich samolotów pasażerskich.

Jarossy.

------------------- 1
Polscy bohaterowie 

w armii amerykańskiej
Dwaj żołnierze pochodzenia pol

skiego »a. na liście (podanych do 
najwyższego odznaczenia Congres
sional Medal of Honor. Są nimi W. 
J. Grablarz z Buffalo, który stra
cił życie zasłaniając sobą nie tyl
ko porucznika, ale i oddział idą
cych za nim żołnierzy.

* Drugim jest M. F. Sekulski, ł 
New Yorku, który jako dowódca 
czołgu, trzy razy ranny był w 
trzech czołgach, wpadł w zasadz
kę niemiecką i wydostał się po bo
haterskich walkach. Sekulski stal 
się polską legendą w armji Patto- 
na, gdzie go nazwano „Polish Da
redevil V.

Wzrost katolicyzmu w W. Brytanii
Rozwój lotnictwa w Wielkiej 

Brytanii przezwyciężył ostatnio 
dwie trudności przy operowaniu 
szybkimi 1 dużymi aparatami. Trud 
nościami tymi były : wielkość i wa
ga kół, oraz hamulce. Średnica ko
ła ciężkiego samolotu jak np. Lam-

ś.t P.
Kpt. rez. inż.

Mikołaj Subbotin 
ur. dn. 15. II. 1013 r. zmarł w 
dniu 26. III. 1946, po wypad
ku narciarskim w m. Cortina 
d’Ampezzo i pochowany został 
na cmentarzu cywilnym w 
m. Conigl ano

o czym zawiadamia pogrą
żony w żalu

PRZYJACIEL

W ostatnich latach daje się za
uważyć stały, wzrost ludności wyz
nania katolickiego na terenach 
Wielkiej Brytanii W okresie od 
początku wojny do roku 1944, we
dług oficjalny-ch danych, z szere
gów armii brytyjskiej przeszło na 
wyznanie rzymsko-katolickie prze
szło 5000 oficerów i żojnierzy.

W jednym tylko roku 1944 iprze 
szło na katolicyzm w Anglii 1 Wa
lii 8.722 osoby cywilne. Cyfry te 
nie obejmują dwu diecezji któtre 
Jeszcze nie nadesłały sprawozdań. 
Nie ogłoszono jeszcze danych za 
rok 1945, ale wiele oznak wska
zuje na to, że katolicyzm w Anglii 
I Walii poczynił dalsze poważne 
postępy.

Kościołów i kaplic katolickich, 
dostępnych dla publiczności, było 
ogółem w roku ubiegłym 2,746, to 
jest o 120 więcej, niż w r. 1944.

Ilość chłopców i dziewcząt w 
szkołach katolickich wynosiła 367 
tys. Ludność katolicka Aniglll wy
nosi 2.415.423. Dołączając Szkocję 
i północną Irlandię (Ulster) otrzy
mamy ponad 3 miliony katolików.

Oddział Społeczny 2. Korpusu 
kwituje z podziękowaniem następu 
jące ofiary na rzecz dzieci polskich 
w Niemczech: Szkoła Kierowców 
S.Z.T. 2 K. — 4000 lir, Biuro Pra 
sowę Biskupa Polowego — 200 lir, 
Bezimiennie — 3.065 lir, kpt. Czar
nocka. — 4000 lir, 7. Baon S. K. 
32.200 Ur; 316 iK. T., 317 K. T„ 
318 K. K. P., 350 K. M, — 121,957 
lir, oficerowie Kasyna Oficerskiego 
11. Baonu Łączności — 6.120 lir.
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przejść do porządku 
postanowieniami ko-

» 
właśnie mim do niego pilny inte
res.

— Bardzo chętnie panu załatwi-
Dwaj główni oskarżeni są syna

mi Hussein Tawfik Ahmed Pasza, 
wiceministra komunikacji.

Prokurator domagać się będzie 
kary śmierci dla 12 oskarżonych.

zdania, że funkcjonariusze partii, 
którzy organizowali to .referendum, 
powinni być pozbawieni swoich sta
nowisk.

W dalszym ciągu Komitet twier
dzi, że w 'głosowaniu wzięło udział 
19529 członków partii na ogólną 
liczbę 66 tysięcy socjal demokra
tów w Berlinie. Komitet centralny 
lak samo zresztą, jak" i. cała prasa 
i radio komunistyczne, kontrolowa
ne przez Rosję nie czyni nawet 
wzmianki o tVm, że władze sowiec
kie nie pozwoliły na referendum w 

.swojej strefie
Przeciwnicy 

mi zamierzają 
dziennego nad
mitetu centralnego i odbyć zebra
nie, na którym będzie zdecydowa
ne zerwanie z tym komitetem.

Gradish — 
in Kaenn- 
kpt. wojsk

LONDYN, 4.IV
Min. Bevin złożył 
następującą deklarację:

„ Jak wiadomo Izbie, rząd egip-

ko sanitariuszka zginęła niosąc po
moc rannemu żonierzowi AK w 
dn. 19.8.44., na barykadzie róg 
Kruczej i Mokotowskiej, proszeni 
są o podanie szczegóły pod adre
sem: por. Stegner Stefan, Polish 
Forces 410, CMF.

spektorzy 1 starsi przewodnicy, 
znaczeni na ośmiotygodniowy 
tensywiny kurs, do drugiego 
posterunkowi, czyli konstable, któ
rych szkolenie trwa 10 tygodni.

Szkoła* zaangażowała na wykła
dy sławnych naukowców, lekarzy, 
prawników i specjalnych eksper
tów — jako klerowiników prac doś
wiadczalnych 1 ćwiczeń praktycz
nych. Dyrektorem szkoły jest nad
inspektor L. Rundle, człowiek któ
ry oddal nieocenione usługi spra
wie bezpieczeństwa Londynu.

Uczniowie, poza koniecznością 
opanowania dużego materiału z za
kresu teorii, będą musieli sprostać 
poważnym wymaganiom z zakresu 
kultury fizycznej. Szczególne zna- 
czénie przykłada się do opanowa
nia umiejętności wadki wręcz.

Jednym z najciekawszych dzia
łów szkoły jest 'laboratorium kry- 
minologicane. Do badań służą spe
cjalne mikroskopy, wspaniałe 
spe-ktogryfy, aparaty wy twarzają- 
ce promienie ultrafioletowe i t.p.

Jedno z najważniejszych ćwi
czeń praktycznych dla słuchaczy 
polega na studiowaniu imaginacyj- 
nych zbrodni. Do tego celu używa
ne są naturalnej wielkości lalki, 
przedstawiające ofiary 1 spraw
ców. O doskonałym wykonaniu ma
nekinów świadczy następuj ą»cy wy 
padek: Pewnego razu grupa słu
chaczy udała się w teren dla prze
studiowania techniki zbrodni popeł
nionej przez wyrzucenie kobiety z 
pędzicego pociągu. Lalkę, przed
stawiającą ofiarę, ułożono przy lo
rze, poddawszy ją umiejętnie cieczą 
imitującą krew. Jakież było zdzi
wienie uczniów, gdy po przejeździć 
pierwszego poclzgu po tej trasie, 
policja miejscowa otrzymała dzie
siątki telefonów zawiadamiaj icych, 
że w pobliżu toru leży trup ko
biety. Oczywiście poszczególne o- 
pisy tej rzekomej ofiary mocno 
różniły się od siebie, co po-sxuży- 
ło słuchaczom szkoły do dalszych 
ciekawych spostrzeżeń psychologi
cznych.

Mjr Józef Turowski (Polish F. 
CMF 130) poszukuje Anny Turow
skiej z domu Kurc, zamieszkałej we 
Lwowie ul. Teatyńska 9. Ktokol
wiek poisiada jakieś wiadomości o 
poszukiwanej osobie proszony jest 
o nadesłanie ich pod wyżej wska
zanym adresem.

Plut. Alf. Brzostek (Pol. Forces 
CMF 670) poszukuje Al. Kresło r. 
1911 z Oszmiany. Był 
woj. Stailag X B.

Władysław Lekay 
Schloss, Feldkirchen 
ten, Austria poszukuje 
polskich z r. 1935 zam. w War
szawie ul. Alberta 6, Januszewskie 
go, ojca Mieczysława Januszewskie
go oficera marynarki.

Plut. Wł. Grochoczyński (Polish 
Forces CMF 360) poszukuje żony 
Kazimiery, wywiezionej po powsta
niu z Warszawy rannej wraz ze 
szpitalem na teren Niemiec, praw
dopodobnie do Saksonii.

Zofia Ko-towicz Niklewska (Po
lish Red Cross London Sw. 1 Bed
grave Square) prosi o wiadomość 
o bracie swoim Kotowicz Leonie 
(Wacławie), urodzonym we Lwo
wie 1927 r., który w. dniu 22.VI. 
44 r. wyjechał z Jerzym Mikiel do 
Warszawy.

Stefan Drobny ur. 26.X.1925 w 
Ligata Tworkowska pow. Rybnik 
poszukiwany jest przez Janinę 
Dziennik — Badiali, Bologna, via 
Emilia Levante 35.

Wszyscy, którzy znają szczegóły 
pracy łączniczki „Promyczek" wzglę 
dnie ,,Płomyczek” — siostry imej, 

Barbary Stegner, która później, ja-

Również wielkim powodzeniem 
cieszą . się samochody marki 
„Triumph", zwłaszcza model „14 
HP", limuzyna i roadster. Wozy te 
posiadają szybkość maksymalną 
84 mile na godz. i zużywają 1 ga
lon benzyny na 26 mil, przy szyb
kości 40 mi! na godz. W obu tych 
typach przekładnia biegów znajdu 
je się pod kierownicą, co daje moż 
ność wygodnego prowadzenia wo
zu nawet przy trzech osobach m 
przednim siedzeniu.

Według korespondenta „Daily 
Mail", Wielka Brytania w miesiącu 
marcu będzie eksportować dwa ty
siące samochodów tygodniowo. Po 
równ-ując to z tysiącem trzystu 
samochodów, eksportowanych w 
1938 r., obecny eksport samocho
dów podniósł się o przeszło 50 pro 
cent ponad poziom przedwojenny. 
Produkcja wozów w Anglii wynosi 
teraz 4.500 tygodniowo.

(Głównym odbiorcą samochodów 
angielskich są obecnie Stany Zjed
noczone. Nowojorski „Evening 
Standard" pisze o tłumach ludzi 
odwiedzających przedstawicielstwo 
samochodów „Standard". Specjal
nie model „8 HP" cieszy się ogro
mnym powodzeniem, a agenci o-

Wybory w Japonii 
będą demokratyczne
WASZYNGTON, 4 .IV (Reuter) 

— Gen. Mac Arthur, wy silosował 
notę do komisji alianckiej dla 
spraw Dalekiego Wschodu, w któ
rej stwierdza, że wbrew wszelkim 
Insynuacjom, wybory, które odbę
dą się w Japonii 10 kwietnia, nie 
uprzywilejowują elementów reak
cyjnych. Nowy parlament będzie w 
w:i kszym stopniu odzwfierciadle- 
niem opinii Japońskiej, aniżeli ja
kiekolwiek inne podobne ciało w 
Japonii. Nowy parlament będzie 
wybrany według zasad demokraty
cznych i liberalnych.

ski zwrócił się do rzidu brytyj
skiego z propozycją przedyskuto
wania spraw rewizji traktatu egip- 
siko-brytyjskiego z roku 1936. 
Rz d brytyjski przyjął propozycję, 
a na czele delegacji brytyjskiej do 
rozmów w tej sprawie stanie min. 
spraw zagranicznych Bevin. W 
skład delegacji wejdą ponadto: 
minister lotnictwa, lord Sta-nsgate, 
amb. brytyjski w Kairze, sir Ro
nald Campbell, b. amb. w Bagda
dzie, sir Kinahain Cornwalls oraz 
sir Arnold Overton. W -rozmowach 
wezmą również udział dowódcy 
brytyjskich sit lądowych, 
czych i morskich na Sr. 
dzie.

Min. Bevin podkireśflił, 
mowy będą .prowadzone z 
dnieniem Karty Narodów 
czonych.

Ukazał się w druku 
dramat

Stanisława Wyspiańskiego

„Wyzwolenie”

Wizyty floty 
amerykańskiej

Z POKŁADU PANCERNIKA 
„MISSOURI", 4.IV (R) — Dca 
amerykańskich sit morskich na wo
dach europejskich, ad-m. Hewig, oś 
wiadczył, że w ci=gu lata jednost
ki amerykańskiej floty wojennej od 
wiedzą porty skandynawskie.

KAIR, 4 .IV (AFP) — Dnia 
bm. ronpoczmie się w Kairze pro
ces przeciwko 26 członkom tajnej 
organizacji terrorystycznej, którzy 
dokonali zamachów na żo'mierzy 
brytyjskich oraz na różne osobi
stości egipskie, sympatyzuja-ce z 
W. Brytanią. Wśród ofiar tej or- 
ganlza-cj-i znajduje się b. min. skar
bu, Amin Ofirian Pasza.

W niedzielę dn. 31 marca br. 
rozegrany został na boisku w Ur
bino mecz piłkarski z cyklu wio
sennych rozgrywek o Mistrzostwo 
Jedn. Pozadywizyjnych pomiędzy 
10 Bal. Sap. a 12 Szwad. Zand. 
Mecz ten stał na dość wysokim po
ziomie technicznym i zakończył się 
po ciekawej i szybkiej gr.ze zwy
cięstwem 12 Szw. Zand. 5:3 (3:3).

Do przerwy Saperzy dzielnie 
przeciwstawiali się bardziej ruty
nowanym Żandarmom i mamo utra
ty 2 bramek już w pierwszej mi
nucie meczu nie stracili na duchu 
ale ambitną grą potrafili nawet 
przez pewien czas prowadzić 3:2. 
Po zmianie boisk Żandarmi grają 
coraz lepiej strzelając dalsze 2 
bramki a 2 ,, murowane” sytuacje 
przestrzeli wuj ąc.

Najlepszymi gra-czami na boisku 
byli: Pańczyszyn i Szczygieł ze 
strony Żandarmerii oraz pp-or. Kur
nik z .Saperów. Widzów około 800

Wobec odmowy fuzji z ‘komunistami '

Rozmowy pasażerów ,,pod budą" 
nagle umilkły. Mianowicie na szo
sie, z tyłu, ukazała się sylwetka 
motocyklisty. Na motorze jechało 
coś, jak gdylby szpilka z białą głów 
ką, przymocowana białymi podpór
kami do siedzenia.

— Kopnij tam, daj znać, żeby 
zwolnił, bo żandarmeria jedzie!

Rzeczywiście zgodnie z umową 
„Dodge" zwolniła w biegu.

Szpilka z białą główką tymcza
sem minęła ,,Dodge” i wyjechała 
na przód. Ponieważ jechała wido
cznie za szybko, — rę-ce Jej zdręt
wiały, czy też ścierpły i dlatego 
obecnie jedną ręką ruszała w górę 
i w dół. Gaś, jak wahadło ściei ne
go zegara, przybitego do ściany 
poziomo. Szpilka z biala, główką 
jedzie coraz wolniej i białym ra
mieniem wciąż kiwa i kiwa, po to, 
aby go rozruszać. „ Dodge " wobec 
tego również zwalnia, gdyż nie 
chce najechać na szpilkę z białą 
główką. Wreszcie ta ostatnia się 
zatrzymała i zeskoczyła, jak auto- 
• z motocykla. ,, Dodge " też, bo 

a została zagrodzona.

Do „Dodge" przystąpiła szpil- 
ika z biała główką. Wobec tego kie
rowca i komendant wozu, pan plu
tonowy natychmiast chórem powie
dzieli :

— Czołem panie wachmistrzu !
— A, czołem, czołem — mówi 

pan wachmistrz, 
jedzie?

— Dziękujemy!
— Bardzo mnie

biała główka. A z jakiej, że to for
macji panowie pochodzą?

— Ano proszę, pana wachmi
strza z tego pułku.

-—• Naprawdę? Jakże się cie
szę ! Kto jest dowódcą tego pułku?

— Ano pan pułkownik X.
— Niemożliwe !
—■ Słowo honoru, że on. Czy 

apteki znajomy?
—■ Bardzo dobrze go znam

„As detektywów każdego dnia"
W Londynie powstała nowa szko 

la detektywów. Rozpoczęła ona pra 
cę pod szumnym hasłem: „As de
tektywów każdego dnia!” Szkoła 
ma stać się jednym z najważniej
szych ogniw prac słynnego Scotland 
Yardu, podejmującego nieubłaganą 
walkę z powojenna falą przestęp
czości. Otwarcie szkoły poprzedzi
ły poważne studia nad zagadnie
niami nauczania. Program naucza
nia oparto na pomysłach które pow 
stły już w roku 1939.

Słuchacze szkoły rekrutują się z 
pośród najzdolniejszych agentów 
policyjnych Anglii i Walii, gdyż, 
jak wiadomo, Scotland Yard oprócz 
nazwy nie ma nic wspólnego ze 
Szkocją. Studentów delegowali do 
szkoły bezpośredni przełożeni, po 
stwierdzeniu u nich wybitnych 
zdolnoiści. Słuchacze dzielą się na 
zespoły. Do pierwszego należą In-

Wielka Brytania eksportuje
2.000 samochodów tygodniowo 

trzymują setki zamówień więcej, 
niż >Są w stanie dostarczyć. Twier
dzą oni, że mogliby sprzedać łatwo 
50.000 sztuk, gdyby tylko mogli 
je otrzymać.

obydwaj ukarani jednakowo po 14 
dni aresztu średniego. A kierowca 
otrzymał jeszcze dodatek honoro
wy. Mimo, iż jeździ wzorowo zo
stanie mu odebrane prawo jazdy, 
jeśli jeszcze raz na drodze zje-dzle 
na bezdroża.

Szef to wszystko odczytał w roz
kazie codziennym I mówił, że jest 
taki zadowolony, jak gdyby go 
ktoś czekoladą po sercu pogłaskał. 
Ze niby nauka nie pójdzie w las, 
bo oni poszli do aresztu. Wobec 
czego przez 14 dni nie będzie za
bitych, ani rannych na drogach.

I tak się skończyło.
Czołem panie wachmistrzu!

K. Mir.

Sprawa rewizji traktatu 
brytyjsko-eglpskiego 
(Reuter) — 

w labie Gmin

panie
my. Dla pana, panie wachmistrzu 
wszystko zrobimy.

— Bardzo się cieszę! Właśnie 
mam dla niego pismo. Bardzo bym 
prosił, by panowie zaraz po powro
cie do domu zechcieli oddać to pi
smo panu pułkownikowi. Ponieważ 
jednak jest to pismo wojskowe, — 
panowie rozumieją, — musze mleć 
nazwiska i .imiona panów, byle ko
mu nie mogę go -oddać.

— Ależ bardzo prosimy, oto 
moje nazwisko, proszę odczytać z 
rozkazu wyjazdu. A nazwisko zwe
ryfikowanego pana plutonowego, 
proszę oto jego Pay Book.

Szpilka z białą główką coś tam 
pisała a potem oddała kierowcy 
owe pismo wojskowe dla pana puł
kownika. Kierowca odebrał I po
wiedział:

— Jeszcze dziś doręczę.
— A to świetnie! Obawiałem się 

bardzo, że .nie będę miał okazji, 
bo tak mało wozów jeździ.

— Miał pan szczęście panie wa
chmistrzu, że pan nas spotkał, — 
inaczej kto wie, j-ak długo by pan 
muslał czekać, bo z naszego puł
ku dzisiaj inny wóz nie wyjeżdża.

■— Rzeczywiście. Przypuszcza
łem, że panowie są z tego pułku i 
dlatego jadę za panami już od 10 
kilometrów, by panów zatrzymać 1 
to pismo wojsku we dla pana puł
kownika oddać. Ledwom panów do 
gonił. Bardzo dziękuje 1 żegnam. 
Czołem !

— Czołem, czołem, panie wach
mistrzu 1

Szpilka z białą główką rozsta
wiła nogi, jak cyrkiel, okroczyła 
motocykl, zrobiła przysiad 1 poje
chała naprzód. „ Dodge " też szyb
ko ruszyła w swoja drogę, by od
wieść na sadwage stare buty i zni
szczone skarpetki oraz koszuile. Jak 
wiadomo, obecnie Są to najbardziej 
pilne sprawy i od szybkości ich 
załatwienia zależy los konferencji 
pokojowej.

Po powrocie do domu kierowca 
zgodnie z przyrzeczeniem oddał w 
kancelarii pismo dla pana pułkow
nika. I poszedł spać, bo już było 
późno.

Na drugi dzień szef zaprosił na 
raport kierowcę i pana plutonowe
go.

— Pewnie pan pułkownik po
dziękuje nam, żeśmy natychmiast 
oddali pismo wojskowe — myśdeli 
obaj.

W raporcie nie brał udziału pan 
pułkownik, bo go nie było, tylko 
przyszedł pan major. Mówił nie 
długo-, aile 'po żołniersku i zaraz 
potem poszedł. Za jazdę kawaler
ską z szybkością 45 MjHP zostali

io Baon Sap. 5 : 3
Bramki zdobyli: Pańczyszyn 4 i 
Piecha 1. Dla pokonanych: Kur
nik, Ekert 1 Białkowski po 1. Sę
dziował p. Miedzianowskl.

T. M.

Próba zlekceważenia opinii 
niemieckich socjal-demokratów

BERLIN, 4.IV (Reuter) — Ko
mitet centralny partii socjad-demo- 
kratycznej Niemiec, mieszczący się 
w sowieckiej strefie okupacyjnej, 
ogłosił, że tylko trzecia część so- 
cjal-demokratów w Berlinie wzięła 
udział w referendum. Komitet jest
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__ komuniści 591 (34),
754 (38), republikanie 1
151 (6), blok lewicy —

Wobec zapowiedzi procesu gen. Michajtowicza

centralnego rządu
iż nie

„News 
Post”

cza przez cały okres j 
ności wojskowej. Wielu lotników wiczo-wi.

O ile na procesie przeciwko gen. 
Michaj.'.owiczowi wysunięte zosta
ną zarzuty, w sprawie których oby 
watele brytyjscy mogliby udzielić 
wyjaśnień, wówczas zostanie to im 
umożliwione, gdyż w pewnym okrë 
sie gen. MichajLowioi oddał W. Bry 
tanii pozytywne usługi.

Metody propagandowe Tita

Ostrzeżenie władz alianckich
TRIEST 4.IV (ANSA) - P»- i«"1« »od adresed’ P“d8U,''0h 

RO™S oficer dla »praw cSw«l- zupełnie „Luzaeadnlone. 
nych alianckiego zarządu wojsko
wego w Wenecji Julijskiej, o-gła- 
sza że przeprowadzono śledztwo 
odnośnie 38 policjantów, którym 
źródła jugosłowiańskie zarzucają, 
że są oni b. faszystami.

Płk Robertson stwierdził, że 13 
z wymienionych nazwisk Jest w ogó 
le fikcyjnych, 14 to b. żołnierze T - 
ta I milicji komunistycznej, a oskar

WYNIKI 
WYBORÓW
wy 682 (35), blok prawicowy 272 

(13).
Lewica

! socjaliści
aktywiści
6.862 (388).

Niezależni - 1392 09). komlba 
land 226 (15). ugrupowania lokal 

i ne 570 (3'5).

Starcie 
monarchistów 
z komunistami 

w Neapolu
NEAPOL 4JV (ANSA) —

Neapolu odbyły się manifestacje 
moinarchisty.czne, przy czym doszio 
do starć z komunistami na Plaicu 
Cavour. Monarchiści zniszczyli lo
kal partii komunistycznej i socja
listycznej.

komunistów w Mandżurii 

iskom rządu centralnego 

nfe porządku w «tretach, okutpowa 
ntfch przez Rosję.

Prześladow ania 
katolików

MIASTO WATYKAŃSKIE, 4.IV 
/aNSK) — Radi0 watykańskie o- 
rfz agencja misyjna „Fides” ogła
dzała iż komuniści w Chinach prze Są katolików. W.kańat apo
stolski w Pekinie donosi, » z W 
jątkiem samego miasta, w całym 

• okręgu trwają prześladowania, de- 
. nortacje i morderstwa, popełniane 

na księżach 1 wiernych.

tor dyplomatjczny sowieckiej „Pra wego 
wdy” pisze: . . .

Po zapoznaniu się z więzienia
mi’’hitlerowskimi, komumśici mu
szą obecnie zapoznać się z kolei z , 
więziennictwem demokracji zacho
dnich. .A ,

W rejonie schoenbergu areszto
wano niedawno 12 komunistów nie 
mieckich, a władze amerykańskie 
w Niemczech sa nastawione wyraź 
nie antykomunistycznie” Pisze 
organ komunistyczny.

BERNO, 4.IV (Reuter) Dwóch 
' żołnierzy sowieękioh, internowa

nych w Szwajcarii, popełniło samo 
bójstwo w obawie, iż będą oni 0‘ e 
słani do Rosji.

Donoszą, że po nawiązaniu sto
sunków dyplomatycznych ■ szwajcar 
Sko - sowieckich, 400 żołnierzy ro 
sviskich, internowanych w Szwaj
carii, ogarnęła panika w obawie, 
iż będą oni odesłani do swej oj czy

Wczoraj rząd szwajcarski o£ło-

Wy dawca:
Oddział Kult. I Prasy 2. Korp.
Adres Redakcji 1 Administrae)

Polish Forces C.M.F. 58
Wychodzi 6 razy w tygodni» 

WYDANIE POLOWE (B)
CENA 5 Li R

sza, że w .
nia prez. Truman mianuje nowe.0o 
ambasadora w Argentynie.

OSLO, 4.IV (Reuter) — B. prez. 
Hoover przybył tu w drodze ze 
Sztokholmu.

P. LITAUER 
O WYBORACH

WASZYNGTON, 4.UV (AFP) 
P Stefan Litauer, zastąpca p. Lan
gego oświadczył na konferencji, 
„rasowej w Waszyngtonie, że wy
bory w Polsce nie będąslę^ 

nniku z powodu „wewnętrznych 
trudności”. P. Litauer określa, ja- 
■ko .wewnętrzne trudności poważ 
ną sytuację żywnościową oraz na
pięcie polityczne.

dalsze
WŁOSKICH

RZYM, 4.IV (ANSA) — Ogłosi 
ao wyniki wyborów niedzielnych 
w 1067 gminach włoskich:

prawica — chrześcijańska demo 
kracja uzyskała 6.895 mandatów 
(większość w 398 gminach), libe
rałowie 217 (13), demokracja pra 
CY 183 (H), fr0'nt s'zareg0 cztOwie 
ka i pokrewne 51 (2), blok centro

kłem tego sojuszu i był przekona
ny," iż nadejdzie chwila, by sojusz 
taki zawrzeć. Będzie on podobny 
do sojuszu anglo - sowieckiego.

LONDYN, 4.IV (Reuter) — W 
związku z wiadomościami o blis
kim zawarciu sojuszu francusko 
brytyjskiego, redaktor dyplomaty
czny „Daily Mail” pisze, że Rosja 
wołałaby, by zawarto raczej trój- 
pakt brytyjsko - francusko - sowie

i Chronicle" I 
wyrażają się 
o propozycji 

czym zdaniem

T ottâüucî cfuoUi \
CANBERRA, 4 .IV (Reuter) 

Marynarka brytyjska odprzeda rzą 
dowi tureckiemu 5 okrętów wojen 
nych klasy Corvet, wchodzących w 
skład australijskiej marynarki wo
jennej.

PARYŻ, 4.IV (Reuter) — Fran
cuskie ministerstwo spraw zagra- 
nicanych ogłasza, że granicę fran 
ousko - hiszpańską, zamkniętą jak 
wiadomo 28 lutego, mogą przekra 
czać swobodnie obywatele wszyst
kich państw z wyjątkiem Francu
zów 1 Hiszpanów.

WASZYNGTON, 4.TV (Reuter)
deSrb7e^SegonUlS"- w '».»zie

cki.
„Times”,

„Yorkshire 
bardzo przychylnie 
francuskiej przy .
Reutera, „Times" wyraża stanowi 
sko kół urzędowych.

Kwestia sojuszu 
francusko-brytyjskiego 

sta z pobytu w Paryżu z okazji 1 
ewentualnych narad ministrów spr i 
za°T i przeprowadzi rozmowy nad 
sojuszem francusko - brytyjskim.

„Times” ocenia bardzo przychyl 
nie’ostatnią mowę premiera Gouin, 
który podkreślił, iż sojusz fran(™ 
sko - brytyjski przyczyniłby, się do 
uzupełnienia sojuszu Francji -, H 
sia i zabezpieczenia pokoju. 
^Korespondent dyplomatyczny 
Reutera podkreśla ze swej strony, 
iż .sojusz z Francją stanowiłby zna 
komity instrument pokojowy, albo
wiem trzy wielkie mocarstwa były
by związane sojuszami.

Również rzecznik francuski wy
powiedział się za wznowieniem so
juszu francusko - brytyjskiego.

LONDYN, 4.IV (R) — Min. R 
vi.n oświadczył wczoraj w Izbie 
Gmin iż rz^d brytyjski rozpatruje 
przychylnie .propozycje, WW*6. 
pazez .prem. Gouin w sprawie soju 
szu francusko - brytyjskiego. Pod 
kreślił on, » zawsze był zwoiemn

WASZYNGTON, 4.IV (Reuter) 
Amerykański departament .-.tanu 
zażądał od.rządu jugosłowiansk.e- 
go dopuszczenia wojskowych ame
rykańskich, Jako świadków na pro 
cesle gen. Nllchajłowlcza.

Nota amerykańska, wręczona w 
ub. sobotę jugosłowiańskiemu mi
nistrowi spraw zagranicznych, 
stwierdza, że wojskowi amerykań
scy pełnili funkcje łącznikowe w 

• kwaterze głównej gen. Michajłow

płk Robertson stwierdza, że te 
nieuzasadnione oskarżenia przyspa 
rzają mu niepotrzebnie wiele robo
ty, odwracając uwagę od ważniej
szych spraw.

Równocześnie płk Robertson o- 
strzega różne organizacje politycz
ne, by nie nawoływały one do nie
przestrzegania proklamacji alianc
kiego zarządu wojskowego, gdyż 
nie będzie ‘«to tolerowane.

Ze swojej strony wojskowy ko
mendant aliancki Triestu ogłasza, 
że nie będą w przyszłości tolero
wane żadne manifestacje, na które 
organizatorzy nie otrzymali poziwo 
lenia nie będą również uznane wy 
krętne tłumaczenia, iż manifestacje 
były spontaniczne.

Departament stanu żąda dopuszczenia 
świadków amerykańskich

.ego działał- laną do tego czasu, gen. Michajło- 
Wielu lotników ' 

amerykańskich uratowali i odesłali 
na tereny zajęte przez Aliantów 
żołnierze gen. Mlchajłowicza Zsro 
wno ci lotnicy, jak i inni żołnierze 
amerykańscy, są w stanie zeznać 
rzeczy, stanowiące wielką wagę w 
procesie przeciwko gen. Michajło- 
wiczo-wi, którego rząd Jugosłowian 
ski oskarża o współpracę z nieprzy 
jacielem I któremu, jak się zdaje, 
zamierza on wytoczyć proces.

Rząd Stanów Zjednoczonych 1 
stwierdza nota — pragnie wierzyć, 
że w tych warunkach rząd jugosło 
wlański w interesie sprawiedliwo
ści zech.ce .dopuścić te osoby do zło 
żenią zeznań w prone sie, które ta
kie zeznania pragną złożyć.

Nota amerykańska żąda ul Jugo 
sławił natychmiastowej odpowiedzi 
oraz podania czasu I miejsca żarnie 
rzonego procesu oraz zarządzeń, 
jakie 'władze jugosłowiańskie za
mierzają wydać, by umożliwić wy 
mienionym Amerykanom złożenie 
zeznań i dowodów.

LONDYN, 4.IV (R) —- Odpowia 
daja.c na pytanie w sprawie stano- 

* wiska W. Brytanii wobec gen. Ml
chajłowicza, min. Bevin powiedział, 
iż w połowie 1941 roku gen. Mi- 
chajtowioz oddał rzeczywiście zna
czne przysługi sojusznikom. W o- 
kresie późniejszym nadeszły infor 
macje, że walczy on nie tylko z 
Niemcami, ale również z partyzan
tami Tita. Pod koniec 1943 roku 
Mtchajłowicz nie walczył już z 
Niemcami, a niektórzy z jego zwo
lenników przeszli na stronę niemie 
cka. W tych okolicznościach rząd 
brytyjski wstrzymał pomoc, udzie-

LONDYN. 4.1V (Reuter) 
puszcza się, iü min. Bevin tkc «-

krcniua telecpaficzna
_________U loan r<

— Admiralicja brytyjska dono
si że wyławianie min na wodach 
europejskich trwa. Wody Europy 
północnej będą wolne od min w 
le-cle 1947 roku, a wody brytyjskie 
w czerwcu lub lipcu roku bieżą 
cego. Od dnia zakończenia wojojy 
do chwili obecnej biegły zatopie
niu lub uszkodzeniu na minach 7 
statki handlowe 1 rybackie.

_ Norweski minister obrony oś 
wiadczył, że Norwegia .prowadzi w 
swoloh lustytulaeh badahm-adj; 
nergią atomową 1 że są c---------
zaawansowane.

_  Zmarł katolicki 
miasta Birmingham.

,__ w Aichstaett
zmyri nuncjusz apostolski Orse^' 
g0, w wieku lat.73. Był on nun

ROZPACZ „PRAWDY"
1 PRAWDZIWA ROZPACZ

MOSKWA, 4.TV (AFP) — Redak

cjuszem w Niemczech od 1930 ro
ku a po kapitulacji Niemiec zosta^ 
przedistawicielam papieża przy 
sko'pacie Niemieckim. W 1939 roW 
Onsenigo odbył rozmowy z Ribben- 
tro.pem, pragnąć zapobiec zaryso
wującej się katastrofie wojny.

— Księżniczka Juilrana holender
ska 1 ks. Bernard udadzą się w 
kwietniu z wizytą do Kopenhagi 2 
Sztokholmu.

_  Pretendent do tronu francu
skiego, Henryk hr. Paryża (praw
nuk króda Ludwika Filipa), który 
od 18. roku życia przebywał poza 
Francją, odleciał samolotem z Li 
zbony do Madrytu.

Francuski minister spraw zagra
nicznych wydał już w -listopadzie, 
1944* roku rozkaz aresztowania 
hrabiego, o ile usiłowałby on nie
legalnie przybyć do Francji.

__ Wiochy otrzymają od ,, Ex- 
sport-Imiport Banku ” pożyczkę w 
wysokości 25 milionów dolarov^ 
zakup bawełny amerykańskiej.

Podobno Włochy zwróciły sie do 
Stanów Zjednoczonych o pożyczkę 
900 milionów dolarów, niezbę'- ną 
im w bieżącym roku budżetowym.

_  W połowie kwietnia prz>bę 
dzle do Włoch delegacja handlowa 
administracji warszawskiej.

___ otworzono linię kolejową Fic 
rdneja - Arezzo; obecnie czas prze
jazdu na trasie Mediolan-Rzym zo
stanie skrócony o 6 godzin.

__ Aresztowany aostał w chwili 
usiłowania przekroczenia granicy 
hiszpańskiej b. minister spraw za
granicznych .rządu Vichy, Bau
doin.

! Po raz pierwszy od roku 1939 
opuścił Paryż 1 skierował się do 
Pragi czeski „Orient Express .

)__ z okażji 7. rocznicy swojego
przybycia do Madrytu, gen. Fran 
co odebrał wielką defi-ladę woj- 
akową. *

_  Onganizacja państwowa Abi
synii została zmieniona. Kraj zo
stał podzielony na okręgi, na któ
rych czele stoją gubernatorzy, a 
nie jak dawniej, rasowie.

„Unita" uzupełnia:

Byli tam także 
b. jeńcy z Rosji
MEDDOLAN, 4 .IV — Komunisty

czny dziennik .Unita” donosi z Nea 
polu, że monarchiści i członkowie 
frontu szarego człowieka dokona
li wspólnie z żołnierzami włoskimi, 
powracającymi z Rosji, napadu na 
siedziby komunistyczne w okrę
gach San Lorenzo Vicaria 1 Mar- 

cato.
Z kolei pochód monarchistyczny, 

niosąc wielkie portrety księcia 
Humberta Sabaudzkiego, 
wał lokal socjalistyczny 
Nolana w Neapolu.

Protesty
przeciw wojs------

CZUNGKING, 4.IV (Reuter) — 
Rzecznik komunistów 
protestował gwałtownie Przecl^k° 
napływowi do Mand>żurii wojsk cen 
Wnego rzF.du chińskiego i prze- 
Wk^-mooy. udzielanej tym 
skom przez władze amerykańskie.

Rzecznik komunistyczni 
dzi « w umowie z rządem central 

postanowiono. Ił w wymiemo 
oPkWu będzie Przeto n,e 

więcej, jak 5 arrnn «h“1!dl‘ch' „ 
tymczasem jest tam j'U 
chińskich rządu centralnego, îymTi 6. szkolone i wyposażane 

przez Amerykanów.
Dowódca woj^k sowieckich w 

Mandoli. Ma.l-owsU.^Wi^zył 
szefowi misji c-----
chińskiego w Czang Czun, 
może on i nie zamierza przeciwsta
wiać sie działalności komunistów 
chińskich w Mandżurii. M»lin0^ 
dodał, że poczuwa się on dc> P
wiedziałności jedynie za utrzyma

sił że nie projektuje, on przymuso 
-i odesłania tych żołnierzy do

Rosji.


